
 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1- 26100 – Cremona - Codice Ipa: XN17XH  

e-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it   
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il proprio Decreto n.2153 del 18.05.2022 con il quale lo scrivente Ufficio ha ripartito, a livello 

provinciale, le dotazioni organiche di diritto del personale ATA assegnate dall’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Lombardia per l’anno scolastico 2022/23; 

VISTA la nota MI del 24.06.2022 prot. n. 24439, avente per oggetto “Adeguamento organico di diritto 

alle situazioni di fatto personale ATA anno scolastico 2022/2023”;  

VISTA la nota della Direzione Regionale per la Lombardia del 13 luglio 2022, e l’allegata tabella, con la 

quale vengono autorizzati n. 36 posti da attivare in questa provincia ad integrazione dell’organico di 

diritto del personale ATA, di cui n.1 posti di Collaboratori scolastici da destinarsi al CPIA; 

ESAMINATE le risultanze dei dati inoltrati dai Dirigenti scolastici relativamente a numero di plessi, 

distribuzione su più comuni, percentuale di alunni disabili in situazione di gravità e personale inidoneo; 

INFORMATE le OO.SS. provinciali del Comparto Istruzione e Ricerca sez.Scuola; 

 

DISPONE 

 

per l’anno scolastico 2022/2023, in sede di adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto, 

sono assegnati ulteriori posti di personale ATA, con durata fino al termine delle attività didattiche, come 

da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

                     IL DIRIGENTE 

                 FILOMENA BIANCO 
    

                     Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

Ufficio VI –AT di Cremona Dirigente Filomena Bianco /ALF 

Referente: Giovanna Terranova  

mail: giovanna.terranova.885@posta.istruzione.it 

 

Allegato: ripartizione organico di fatto ATA 2022-23 

 

Ai Dirigenti scolastici delle scuole della provincia di Cremona 

Alle OO.SS.sez. scuola 

Al sito web 

 

mailto:usp.cr@istruzione.it
mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
https://cremona.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:giovanna.terranova.885@posta.istruzione.it

		2022-08-25T08:42:30+0000
	BIANCO FILOMENA


		2022-08-25T11:10:06+0200
	protocollo




